
                                                                                                               Nowa Ruda, dnia 10.03.2010r.

Informacja
                                            o pracy Wójta  Gminy Nowa Ruda

w okresie między sesjami:    30 grudnia 2009 roku – 10 marca 2010 roku

Na  ostatni  ej sesji w dniu 30 grudnia 2010 r. podjęto 10 uchwał:   

1. W sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2009 – zrealizowana,
2. W sprawie wyrażenia woli utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą 

Gminny Ośrodek Zdrowia PRO-MED w Jugowie – w trakcie realizacji,
3. W sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Nowa Ruda, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 2009  - zrealizowana,
4. W sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2010 ( uchwała budżetowa Gminy Nowa 

Ruda na rok 2010) - w trakcie realizacji , 
5. W sprawie zabezpieczenia środków finansowych na współfinansowanie projektu pn. 

„Międzynarodowy Festiwal Kultury Myśliwskiej na pograniczu polsko-czeskim” w ramach 
Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska- Rzeczpospolita 
Polska 2007-2013 – zrealizowana,

6. Zmieniająca uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi usuwania 
odpadów   z nieruchomości na terenie Gminy Nowa Ruda -  – zrealizowana,

7. W sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii oraz Harmonogramu Realizacji zadań na 2010r - 
zrealizowana,

8. W sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Nowa Ruda z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2010  – zrealizowana,

9. W sprawie współdziałania Gminy Nowa Ruda z gminami w ramach umowy partnerskiej na 
realizacje projektu „Góry Sowie, dziedzictwo wielokulturowe, historii Dolnego Śląska – 
kampania promocyjno – informacyjna” oraz zaciągnięcia zobowiązań -  w trakcie realizacji 

10. W sprawie rozwiązania Międzygminnego Związku Celowego w Kłodzku  – zrealizowana,

Z  adania Budżetowo-Finansowe oraz informatyczne prowadzone przez Urząd Gminy:  

1. Sporządzono roczne sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2009.
2. Przedłożono sprawozdanie Regionalnej Izbie Obrachunkowej.
3. Zamknięto księgi rachunkowe za rok 2009.
4. Rozpoczęto prace nad bilansem jednostek oraz bilansem organu prowadzącego.
5. Prace nad opisowym sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2009.
6. Wdrażanie elektronicznego systemu sprawozdawczości pomiędzy Gminą Nowa Ruda 

i jednostkami organizacyjnymi.
7. Okresowe rozliczenie dotacji celowej z realizacji wypłat producentom rolnym zwrotu 

podatku akcyzowego zawartego  w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej.

8. Roczne rozliczenie dotacji celowej z realizacji wypłat producentom rolnym zwrotu podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.
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9. Nanoszenie  wykazów dzierżaw: gruntów rolnych (z Mienia Komunalnego Gminy 
i z Nadleśnictwa Jugów), gruntów nierolnych niezabudowanych oraz gruntów stanowiących 
ogrody przydomowe, pomieszczeń użytkowych, gruntów nierolnych zabudowanych - do 
wymiaru podatków na rok 2010r.

10. Nanoszenie stawek podatkowych na rok 2010 i opracowanie form decyzji 
podatkowych do wymiaru 2010r.

11. Wydawanie decyzji podatkowych na rok 2010.
12. Ustalenie planu kontroli na rok 2010 i przedłożenie sprawozdania z dokonanych kontroli za 

rok 2009.
13. Wydawanie decyzji dot. umorzeń, odroczeń lub rozłożeń na raty zobowiązań podatkowych.
14. Rozliczenie opłat należnych Gminie Nowa Ruda:

a. wszczynanie procedury egzekucyjnej,
b. przeprowadzenie postępowania w sprawie umorzeń czynszów. 

15. Rozliczanie wzajemnych zobowiązań pomiędzy Gminą Nowa Ruda, a jednostkami 
organizacyjnymi Gminy Nowa Ruda :

- wystawianie not księgowych,
- przekazywanie dokumentacji wpływającej do Urzędu,

16. Kontrola wyciągów bankowych i wskazanie ich ujęcia w księgach  rachunkowych.
17. Bieżące wprowadzanie do urządzeń księgowych dokumentów księgowych podlegających 

ewidencji.
18. Weryfikacja sald kont i zgodności ujęcia wg klasyfikacji budżetowej.
19. Udostępnianie danych finansowych celem ich wykorzystania w pracy innych referatów.
20. Naliczanie wynagrodzeń i innych należności umownych.
21. Rozliczanie ZUS i podatków: składanie deklaracji, przelewy, rozliczanie.
22. Finansowe rozliczanie prowadzonych inwestycji i remontów.
23. Bieżące dokonywanie wstępnej kontroli dokumentacji księgowej – dokonywanie kontroli 

formalno – rachunkowej faktur i rachunków.
24. Prace nad wdrożenie kolejnych modułow systemu ADAS firmy Tensoft:

- Ewidencja Przedsiębiorstw i Koncesja na alkohol.
- Edytor sprawozdań

25. Dostosowanie i modernizacja sieci LAN w budynku przy ul. Niepodległości 4 w związku 
z remontem pomieszczen na I piętrze budynku.

Urząd Gminy poza podstawowymi zadaniami zajmował się:

1) Przygotowano i złożono wniosek o płatność za zrealizowanie I etapu projektu pn. „Stworzenie 
warunków rozwoju aktywności fizycznej poprzez wykonanie placu rekreacyjnego oraz placu 
sportowego w miejscowości Wolibórz”, realizowanego w ramach w ramach działania „Odnowa 
i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

2) Trwają prace związane z realizacją zadania „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Bieganów”. Zadanie realizowane w ramach projektu pn. „Podniesienie poziomu życia ludności 
wiejskiej oraz przeciwdziałanie degradacji i marginalizacji peryferyjnie położonych obszarów 
górskich poprzez budowę infrastruktury wodociągowej w Gminie Nowa Ruda.
Wykonawcą robót jest konsorcjum firm: ZWiK Sp. z o.o. w Nowej Rudzie i ZIS „Winsan”
ze Ścinawki Średniej.

3) Przygotowano i złożenie wniosku o wypłacenie zaliczki w wysokości 199 926,74 zł w ramach 
projektu nr RPDS.04.02.00-02-009/09 pn. „Podniesienie poziomu życia ludności wiejskiej oraz 
przeciwdziałanie degradacji i marginalizacji peryferyjnie położonych obszarów górskich 
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poprzez budowę infrastruktury wodociągowej w Gminie Nowa Ruda”.
4) Trwają prace związane z przygotowaniem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na realizację zadania pn.: „Modernizacja ul. Wiejskiej w Ludwikowicach Kłodzkich”.
Zadanie planowane do realizacji w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych 2008-2011”. Szacowana wartość zadania wynosi 2 526 500,00 zł. z czego wartość 
dofinansowania pozyskana w ramach w/w programu wynosi 1 250 00,00 zł.

5) W dniu 26.01.2010 r. Zarząd Województwa Dolnośląskiego zatwierdził listę operacji w ramach 
– działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013.
W ramach w/w listy zatwierdzono do dofinansowania zadanie pn.: „Budowa kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości w Bożków – etap II”. Szacowana na dzień 28.04.2009 r. łączna 
wartość zadania wynosi 10 321 435,00 zł. z czego dofinansowanie pozyskane w ramach PROW 
wynosi 4 000 000,00 zł.

6) Trwają prace związane z przygotowaniem wniosku o udzielenie pomocy finansowej przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu dla zadania 
pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości w Bożków – etap II”, wnioskowana kwota 
dotacji 2 580 358,80 zł., oraz pożyczki w wysokości 3 172 972,35 zł.

7) Trwają prace związane z przygotowaniem wniosku o udzielenie przez Bank Gospodarstwa 
Krajowego pożyczki z budżetu państwa na finansowanie wyprzedzające dla zadania pn.: 
„Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości w Bożków – etap II”.

8) Trwają prace związane z przygotowaniem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na pełnienie nadzoru inwestorskiego dla zadania pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości w Bożków – etap II”. 

9) Trwają prace związane z przygotowaniem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na realizację zadania pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości w Bożków – etap II”.

10) Trwa ocena wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Poprawa stanu środowiska naturalnego
w Gminie Nowa Ruda poprzez zakup wyposażenia do selektywnego zbierania odpadów”,
w ramach działania 4.1 „Gospodarka odpadami” Regionalnego Programu Operacyjnego
dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007 – 2013.

11) Przygotowanie załączników i materiałów oraz podpisanie umowy na dofinansowanie projektu 
„Przebudowa poewangelickiego kościoła w Ludwikowicach Kłodzkich na Muzeum Ziemi 
Sowiogórskiej”.

12) W dniu 03.02.2010 r. wszczęto postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na 
realizację zadania pn.: „Przebudowa i modernizacja poewangelickiego kościoła 
w Ludwikowicach Kłodzkich na Muzeum Ziemi Sowiogórskiej”. Projekt realizowany w ramach 
działania 6.4 „Turystyka i kultura” Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2007 – 2013. Szacowana łączna wartość projektu wynosi 1 531 882,00 
zł, z czego pozyskane dofinansowanie wynosi 1 050 000,00 zł.

13) Przygotowano i złożono uzupełnienia do wniosku o dofinansowanie projektu pn.: 
,,Międzynarodowy Festiwal Kultury Myśliwskiej na pograniczu polsko – czeskim” w ramach 
Europejskiej Współpracy Terytorialnej 2007-2013. Ze względu na nie dopełnienie wymaganych 
warunków przez partnera po stronie czeskiej, projekt został odrzucony.

14) Przygotowano i złożono uzupełnienia do wniosku o dofinansowanie projektu pn.:  ,,Współpraca 
jednostek straży pożarnej na czesko-polskim pograniczu, modernizacja wyposażenia
i wzajemna pomoc w sytuacjach kryzysowych” w ramach Europejskiej Współpracy 
Terytorialnej 2007-2013. 

15) Trwa realizacja projektu pn.: ,,Tak jak Pat i Mat - promowanie sąsiedzkich wzorców i tradycji 
kulturowych oraz atrakcji turystycznych terenu pogranicza w miastach Broumov i Nowa Ruda”.
W ramach w/w projektu przygotowano i przeprowadzono postępowanie o udzielenie 
zamówienia publicznego na realizację zadania pn.: „Dostawa przenośnej sceny z zadaszeniem”. 
Wykonawcą zadania została firma „Wamat” Sp. z o.o. z Mielca, wartość zadania 125 580 zł.

16) Przygotowano i złożono roczne sprawozdanie z realizacji projektu pn.: ,,Tak jak Pat i Mat - 
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promowanie sąsiedzkich wzorców i tradycji kulturowych oraz atrakcji turystycznych terenu 
pogranicza w miastach Broumov i Nowa Ruda”.

17) Przygotowanie i złożenie wniosku rozliczenia przyznanej pomocy z Odnowy Wsi Dolnośląskiej 
w ramach projektu Budowa placów zabaw w miejscowościach Ludwikowice Kłodzkie, 
Sokolec, Czerwieńczyce.

18) Od 8 lutego do 6 kwietnia jest przeprowadzona kwalifikacja wojskowa na rok 2010r. Osoby 
podlegające obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej z Gminy Nowa Ruda zostały 
poinformowane..

Gospodarka mieniem komunalnym:

I. Sprzedaż mienia komunalnego:

1. Ogłoszono wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży: 
    - Ludwikowice Kłodzkie dz nr 972/4
    - Włodowice dz. nr 316/8
    - Bożków dz. nr 573/1
    - Wolibórz dz. nr 371
    - Przygórze dz. nr 107/5
    - Przygórze dz. nr 107/6
    - Świerki dz. nr 480/6
    - Świerki dz. nr 480/7
    - Świerki dz. nr 447/2
    - Dzikowiec dz. nr 56
    - Bartnica dz. nr 167

2. Ogłoszono I przetarg ustny ograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych:
    - dz. nr 15  o pow. 0,1298 ha  w Bartnicy cena wywoławcza 20.000,00 zł
    - dz. nr 22 o pow. 0,3648 ha w Bartnicy  cena wywoławcza   33.000,00 zł  

3. Przygotowano 8 dokumentacji dot. zbycia lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy 
Nowa Ruda

II. Nabycie nieruchomości na rzecz Gminy:

W okresie sprawozdawczym nie nabyto nieruchomości na rzecz Gminy

III. Dzierżawy.

1. Zawarto 48 umów dzierżawy na grunty rolne
2. Zawarto 17 umów dzierżawy na ogrody przydomowe 

III. Realizacja pozostałych zadań.

1. Prace geodezyjne - przygotowanie dokumentacji do decyzji podziałowych (nieruchomości 
gminnych):
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-  Jugów ul. Główna 77, dz. nr 373/9 (wydzielenie pod parking) - kontynuacja,
-  Jugów ul. Sikorskiego 12, dz. nr 754 i 954/4 (zamiana drogi) - kontynuacja ,
-  Jugów ul. Główna 83, dz. nr 342/13 (ROM – parking) - kontynuacja,
-  Jugów ul. Główna 155, dz. nr 161/4 (wydzielenie do sprzedaży lokali) - kontynuacja,
-  Jugów, dz. nr 10/6 (wydzielenie drogi P. Janusek) - kontynuacja,
-  Świerki, dz. nr 605/2, podział na polepszenie użytkowania (sprzedaż) - kontynuacja,
-  Bożków 130, dz. nr 907/1, poszerzenie drogi - kontynuacja,
-  Ludwikowice Kł., ul. Kasprowicza 35, dz. nr 409/2  (sprzedaż) - kontynuacja,
-  Ludwikowice Kł. ul. Kościelna 3 i Główna 45 dz. nr 91/9 (wydzielenie do sprzedaży
   lokali) - kontynuacja,
-  Ludwikowice Kł. ul. Główna 51, dz. nr 89/15 (poszerzenie drogi) - kontynuacja,
-  Ludwikowice Kł ul. Główna 23, dz. nr 96/18 (parking),
-  Wolibórz, dz. nr 897 (wydzielenie drogi, wydzielenie działki do sprzedaży) – kontynuacja,
-  Wolibórz 19 (Myśliwska), dz. nr 781 (wydzielenie do sprzedaży lokali),  
-  Wolibórz, dz. nr 599/1 (do sprzedaży),
-  Przygórze, działki nr 353/3, 353/4 i 353/8 – łączenie działek do sprzedaży lokali – wykonane.

2.  Przygotowanie  dokumentacji  do  wznowienia  i  ustalenia  granic  działek  przeznaczonych  do 
sprzedaży oraz pod przewidziane inwestycje drogowe:

-  Jugów, dz. nr 326/11, 326/12, 326/15, 167/22, 167/23 – kontynuacja,
-  Dzikowiec, dz. nr 564/2 (sprzedaż) – kontynuacja,
-  Włodowice, dz. nr 91/10, oraz drogi 30/2, 30/8, 45/5 82/2, 66 – kontynuacja, 
-  Ludwikowice Kł., dz. nr 452, oraz drogi 51, 55, 56/1, 91, 93 - kontynuacja,
-  Krajanów, dz. nr 467 (droga) - kontynuacja,
-  Bożków, dz. nr 412/3 (sprzedaż),
-  Dzikowiec dz. nr 600/1 (dzierżawa ewentualna sprzedaż),
-  Ludwikowice Kł. dz. nr 1049, 1034/3 (droga),
-  Sokolec dz. nr 243 (sprzedaż).

IV.  Sprawy bieżące:

1. Przygotowywanie: 
- decyzji z zakresu geodezji, 
- zaświadczeń, postanowień, 
- umów dzierżawy,
- wizje w terenie, pomiary ogrodów przydomowych.

2. Udział w czynnościach okazania granic.

Gospodarka  gminnym zasobem mieszkaniowym

1. Zawarto umowy najmu na lokale:
         mieszkalne – 10
         socjalne – 2

zastępcze - 0
         zamiana lokali mieszkalnych - 3
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2. Nadano numery porządkowe nieruchomości :
        zawiadomienie – 1
        zaświadczenie – 0 

O  chrona środowiska:  

1. Wydawanie decyzji na usunięcie drzew (6 decyzji).
2. Otrzymanie decyzji od Starosty Kłodzkiego na usunięcie drzew na terenie wsi Ludwikowice 
Kłodzkie w związku z planowaną modernizacją ul. Wiejskiej.
3. Bieżące kontrole w związku z utrzymaniem czystości w Gminie.
4. Uzgadnienie ze Starostą Kłodzkim programów gospodarki odpadami niebezpiecznymi.
5. Obsługa utylizacji padłych zwierząt z terenu Gminy oraz przygotowanie nowej umowy 
z przedsiębiorcą.
6. Bieżące prowadzenie dokumentacji i rejestrów „środowiskowych”.
7. Przygotowanie do wprowadzania selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w systemie 
workowym od dnia 01.04.2010r.

Profilaktyka wykluczeń zawodowych:

1. Przedłużenie do 17 kwietnia zatrudnienia 8 osób w ramach robót publicznych.

Profilaktyka uzależnień i działalność gospodarcza  :  

- w dniach 9-11 luty 2010r. odbyła się w Sokolcu szkółka narciarska, w której uczestniczyło 180 
uczniów, w ramach realizacji w szkołach podstawowych zajęć pozalekcyjnych sportowo – 
rekreacyjnych dla klas  II  i III  - zgodnie z programem profilaktycznym: ,,Trzymaj formę - czyli 
bez uzależnień”.
- wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych , w tym również jednorazowych,
- koordynacja  pracy  Punktów  Konsultacyjnych,
- wydawanie zaświadczeń o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej,
- wydawanie zaświadczeń o zmianie we wpisie w ewidencji działalności gospodarczej,
- wydawanie zaświadczeń potwierdzających prowadzenie działalności gospodarczej,
- wydawanie decyzji o wykreśleniu z ewidencji działalności gospodarczej (6),
- wpisywanie informacji dotyczących zawieszenia i wznowienia działalności gospodarczej,
- ewidencja obiektów świadczących usługi hotelarskie

Promocja Gminy   i ochrona dziedzictwa kulturowego:  

1. Imprezy gminne i promocja regionu:

- 24 stycznia 2010r. – odbył się w kościele w Jugowie Festiwal Kolęd w wykonaniu Kół 
Gospodyń Wiejskich oraz występ Zespołu ,,Mały Karlik” składający się z artystów  Zespołu 
„Śląsk” w ramach Sowiogórskiego Kolędowania,
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- 25 stycznia 2010r. - odbyło się w Bartnicy Spotkanie Noworoczne gminy Nowa Ruda z 
przedsiębiorcami i instytucjami, podczas którego wręczono certyfikaty ,,Przyjaciela Gminy Nowa 
Ruda” oraz „Mecenasa Dziedzictwa Kulturowego Ziemi Sowiogórskiej”. Tytułem „Przyjaciela...” 
wyróżniono Wicemarszałka Województwa Dolnośląskiego Stanisława Longawę oraz 
Dolnośląskiego Konserwatora Zabytków Andrzeja Kubika, a tytuł „Mecenasa...” otrzymała 
Przewodnicząca Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Nowa Ruda Pani Honorata Kleiman z Woliborza.

- 6-7 marca 2010r. – odbyły się VIII Sowiogórskie Mistrzostwa w Narciarstwie Alpejskim i 
Snowboardzie w Jugowie. Zawody zorganizowane zostały przez Gminę Nowa Ruda, Miasto Biela-
wa oraz centrum sportów zimowych „Jugów Park”.

2. Ochrona dziedzictwa kulturowego:

20.01.2010 r. – rozstrzygnięto konkurs na przyznanie dotacji w 2010 roku na prace konserwatorskie 
i restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Nowa 
Ruda. Dotację w wysokości 40 tys. zł przyznano Parafii Rz.-Kat. w Świerkach.

3. Współpraca z Miejsko-Gminnym  Centrum Informacji Turystycznej - udzielanie informacji 
turystom na temat atrakcji turystycznych w Gminie Nowa Ruda.
4. Sprzedaż  książki p.  Tadeusza  Biedy  pt. ,,Wśród  malowniczych  wzgórz  nad  Włodzicą’’ , 
która  odbywa się  w Miejsko – Gminnym  Centrum Informacji  Turystycznej  w Nowej Rudzie.

Infrastruktura budowlana i wodno-kanalizacyjna:

1. Remont instalacji elektrycznej w budynku biurowym Urzędu Gminy ul. Niepodległości 4.
2. Remont pomieszczeń w budynku Gminy Nowa Ruda ul. Niepodległości 4 dla Referatów 

Reagowania Kryzysowego i Ochrony Ludności oraz Straży Gminnej.
3. Prowadzenie robót budowlanych przy wymianie pokrycia dachowego budynku 

mieszkalnego w m. Krajanów 43 oraz przy rozbiórce stodoły przy budynku 43.
4. Uzgodnienia projektowe z właścicielami działek dla lokalizacji projektowanej sieci 

wodociągowej w Przygórzu (od Zatorza).
5. Trwa remont sieci wodociągowej w Ludwikowicach przy ul. Batorego (przerwa ze 

względu na zimowe warunki pogodowe).
6. Koordynacja prac budowlanych związanych z remontem murów rzecznych i umocnień 

brzegowych wraz z odbudową stopni wodnych na rzece Włodzica w miejscowości 
Ludwikowice (przerwa ze względu na zimowe warunki pogodowe).

7. Koordynacja prac budowlanych związanych z remontem oporowych murów rzecznych na 
rzece Potok Jugowski w miejscowości Jugów przy budynku 49 (przerwa ze względu na 
zimowe warunki pogodowe).

8. Koordynacja prac nad projektem „Odnowa wsi”.
9. Koordynacja dostaw opału do obiektów oświatowych i budynków gminnych.
10. Przeprowadzenie procedury zamówienia publicznego na zadanie "Wykonanie  oświetlenia 

placu rekreacyjnego w Woliborzu”.
11. Koordynacja prac przy remoncie kotła olejowego w Europejskim Domu Spotkań 

Młodzieży w  Sokolcu.
12. Przygotowanie obmiaru robót do remontu sali wiejskiej w Krajanowie.
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Oświetlenie uliczne:

1. Koordynacja prac projektowych oświetlenia ulicznego ul. Wiejskiej w Ludwikowicach.
2. Koordynacja prac z wiązanych z eksploatacją oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Nowa 
Ruda przez ENERGIĘ PRO.
3. Koordynacja prac projektowych oświetlenia ulicznego ul. Sikorskiego w Jugowie (etap II).
4. Przeprowadzenie zamówienia publicznego pn  „Eksploatacja 1212 punktów świetlnych na terenie 
Gminy Nowa Ruda”.
5. Rozpoczęcie procedury zamówienia publicznego na modernizację układów sterowania ośw. 
ulicznego.
6. Modernizacja układów sterowania ośw. ulicznego.

Realizacja zadań w zakresie infrastruktury drogowej   i mostowej;  

I. Realizacja zadań inwestycyjnych

1. Koordynacja prac projektowych odbudowy mostka na drodze wewnętrznej w Czerwieńczycach 
(naprzeciw kościoła).
2. Koordynacja prac projektowych remontu ul.Wiejskiej w Ludwikowicach Kł.
3. Koordynacja prac projektowych remontu ul. Wysiedleńców w Jugowie.

II. Remonty - elementy ślusarskie, balustrady i poręcze, przepusty i inne: 

1. Wykonano balustradę przy ul. Główna 49 w miejscowości Jugów.

III. Realizacja remontów bieżących:

nie wykonywano – okres zimowy

IV. Realizacja  pozostałych zadań:

1. Uzgodnienia w terenie z ZDP lokalizacji projektowanej sieci wodociągowej  w Przygórzu 
w pasie drogi powiatowej (Zatorze).    
2. Zawarcie umów z wykonawcami na zimowe odśnieżanie dróg gminnych i wewnętrznych.
3. Przygotowanie procedury zamówienia publicznego i podpisanie porozumienia z Zarządem Dróg 
Powiatowych oraz umowy z Wykonawcą na  zadanie "Zimowe utrzymanie  chodników, placów 
i parkingów na terenie Gminy Nowa Ruda.
4. Koordynacja zimowego utrzymywania dróg gminnych i wewnętrznych.

   
Zadania z zakresu oświaty i edukacji:

1. Realizacja  programu „Uczeń na wsi”- pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby 
niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy miejsko-wiejskie”. Na 
realizację programu gmina otrzymała  46.079,45 zł. Podpisanie umów z beneficjentami 
programu oraz wypłata I transzy stypendium.
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2. Przeprowadzenie analizy wydatków poniesionych na wynagrodzenia nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda oraz 
wypłacenie jednorazowych dodatków wyrównawczych.

3. Realizacja programu  nauki języka angielskiego realizowany przy udziale środków 
finansowych z  Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej  - koordynacja programu 
w trzech gimnazjach gminnych.

4. Rozliczenie dotacji celowych przyznanych Gminie Nowa Ruda w roku 2009. 
5. Złożenie sprawozdania za rok 2009 z  realizacji kontroli oraz wykonanie planu kontroli na 

rok 2010.
6. Realizacja zadań w zakresie udzielania dofinansowania pracodawcom kosztów kształcenia 

pracowników młodocianych: rozpatrywanie wniosków pracodawców, sporządzenie planu 
dotacji celowej na ww. zadanie w 2010 roku.

7. Realizacja programu nauki na nartach w okresie ferii zimowych, w programie uczestniczyli 
uczniowie ze wszystkich szkól podstawowych w okresie 9.02.-11.02.2010 r. 
Koordynatorem programu był Referat Oświaty – realizatorem Referat Infrastruktury 
Społecznej.

8. Przygotowanie wniosków do Państwowego Funduszu Rozwoju Osób Niepełnosprawnych 
do Programu wyrównywania różnic między regionami: 
- obszar B – na likwidację barier w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym 
poruszania się i komunikowania (wniosek o dofinansowanie  zakupu i montażu platformy 
przyschodowej w ZSG w Bożkowie), 
- obszar D – na likwidację  barier transportowych (wniosek o dofinansowanie zakupu 
mikrobusa dostosowanego do przewozu osób poruszających się na wózkach inwalidzkich), 
– dofinansowanie w wysokości 50 % kosztów projektu.

9. Opracowanie projektu  zmian do uchwały  w sprawie ustalenia trybu i zasad udzielania 
dotacji niepublicznym przedszkolom, zespołom przedszkolnym i punktom przedszkolnym. 

Zadania z zakresu remontów oświatowych:

1. Sporządzenie umowy i nadzór nad realizacją dokumentacji zamiennej elewacji szatni 
i sanitariatów w Gimnazjum w Jugowie.

2. Przygotowanie dokumentacji przetargowej na zadanie: dokumentacja techniczna remontu 
dachu na budynku szkoły podstawowej w Ludwikowicach Kł.

3. Przygotowanie dokumentacji przetargowej na wymianę okien w budynku szkoły w ZSP 
w Dzikowcu.

4. Rozliczenie zakupionego w 2009r. w ramach programu „Radosna szkoła”  wyposażenia 
miejsc zabaw.

Zadania z zakresu Straży Gminnej, Reagowania Kryzysowego i ochr. ludności:

I. Referat Straży Gminnej:

Realizowano zadania w zakresie:
- przestrzeganie ustawy o wychowaniu w trzeźwości
- przestrzeganie ustawy o utrzymaniu porządku w miastach i gminach
- realizacja zgłoszeń mieszkańców Gminy Nowa Ruda
- współpraca ze Strażą Leśną
- współpraca z Policją
- akcja bezpieczna droga do szkoły
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II. Opracowanie zestawienia działalności Straży Gminnej w zakresie: 

- legitymowanie osób - 104
- interwencje własne - 49
- interwencje zlecone - 36
- kontrole sanitarno porządkowe – 12
- zabezpieczenie przestępstwa, katastrofy lub miejsca zagrożonego  – 5
- pouczenia – 25
- wnioski  do  Sądu  Grodzkiego – 0 
- notatki urzędowo-służbowe - 4
- ilość patroli – 35
- patrole z Policją – 22
- wspólne zadania z pracownikami Urzędu Gminy - 45
- współpraca z Policją – 16
- konwoje - 7
- współpraca z NUK – 0
- współpraca z Pogotowiem Ratunkowym – 0
- współpraca  z Państwową  Strażą  Pożarną – 1
- współpraca  z  innymi  podmiotami – 2 (GOPS)
- dyżury - 11

ilość wykroczeń w poszczególnych rejonach działania:
- rejon nr I (Jugów, Przygórze, Sokolec) - 7
- rejon nr II (L-ce, Włodowice, Świerki, Bartnica, Dworki, Krajanów, Sokolica, Bieg.) - 9
- rejon nr III (Bożków, Koszyn, Czerwieńczyce, Wolibórz, Dzikowiec, N.Wieś) – 15

ilość nałożonych mandatów karnych – 6 na łączną kwotę 600 zł.

III. Pozostałe zadania: 

- współpraca  z Policją i Strażą Leśną,
- prowadzenie  wyrywkowych  kontroli  przestrzegania  postanowień  ustawy o utrzymaniu 
porządku  w  miastach  i  gminach  oraz  ustawy o wychowaniu  w trzeźwości,
- opracowanie  zestawień  mandatowych  z  działalności  Straży  Gminnej  dla  Dolnośląskiego 
Urzędu  Wojewódzkiego,
- uczestnictwo  we  wspólnych  patrolach  z  funkcjonariuszami  policji  z  Komisariatu Policji 
w Nowej  Rudzie  na  terenie  sołectw  gminy  Nowa  Ruda,
- rozliczanie  dokumentacji  związanej  z  funkcjonowaniem  OSP  gminy  Nowa  Ruda karty  pracy 
pojazdów  i  urządzeń  będących  na  wyposażeniu  OSP,
- realizacja  zgłoszeń  mieszkańców  gminy  Nowa  Ruda,
- bieżące prowadzenie i aktualizacja Biuletynu Informacji Publicznej,
- wdrażanie nowego Biuletynu Informacji Publicznej na platformie Dolnośląskiego Urzędu 
Marszałkowskiego,
- obsługa gminnego systemu powiadamiania o zagrożeniach i sytuacjach kryzysowych SISMS,
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